
UCHWAŁA NR XIII/73/2019
RADY GMINY GOŁYMIN-OŚRODEK

z dnia 23 lipca 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie – Ośrodku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.2 pkt. 2 i art.41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) - Rada Gminy Gołymin -  Ośrodek uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku Statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVI/84/2016 Rady Gminy Gołymin-
Ośrodek z dnia 30 marca 2016 roku, w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gołyminie-Ośrodku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołymin-Ośrodek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Radulski

Id: CCE1808E-48F8-4854-AA9A-C9F40C157950. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/73/2019
Rady Gminy Gołymin-Ośrodek
z dnia 23 lipca 2019 r.

STATUT
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w Gołyminie - Ośrodku, działa  na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa, a w szczególności na podstawie:

1) Uchwały Nr XI/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Gołyminie – Ośrodku z dnia 26 kwietnia 1990 roku 
w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku.

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508),

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2019 r. poz. 506),

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869),

5) niniejszego Statutu.

§ 2. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołyminie - Ośrodku  jest  jednostką  organizacyjną  Gminy 
Gołymin - Ośrodek.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołyminie - Ośrodku nie posiada  osobowości prawnej.

§ 3. 1.  Obszar działania  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej obejmuje teren Gminy 
Gołymin - Ośrodek.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ma siedzibę w Gołyminie - Ośrodku przy
ul. Szosa Ciechanowska 8.

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  używa  pieczęci  podłużnej  z nazwą  w pełnym  brzmieniu
i adresem siedziby.

§ 4. 1.  Organem nadzorującym działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  jest Wójt Gminy Gołymin 
– Ośrodek.

Rozdział 2.
Zakres działania

§ 5. 1.  Zakres działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej określają:

1) ustawy i akty wykonawcze do ustaw,

2) uchwały Rady Gminy w Gołyminie – Ośrodku oraz zarządzenia Wójta Gminy Gołymin - Ośrodek.

2. Ośrodek realizuje zadania własne i zadania zlecone w zakresie ustalonym w ust. 1.

§ 6. 1.  Podstawowym przedmiotem działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  są zadania  
wynikające z ustawy o pomocy społecznej, w szczególności:

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka,

2) realizacja rządowych programów pomocy społecznej i lokalnych programów osłonowych.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje także przekazane zadania z zakresu:

1) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należące do właściwości gminy,

2) ustawy o świadczeniach rodzinnych w szczególności poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 
świadczeń,

3) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłku dla opiekunów poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 
zasiłków dla opiekunów,

Id: CCE1808E-48F8-4854-AA9A-C9F40C157950. Podpisany Strona 1



4) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, w tym 
przeprowadzanie wywiadów alimentacyjnych oraz odbieranie oświadczeń majątkowych,

5) ustawy o świadczeniach wychowawczych w szczególności poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie 
i wypłatę świadczeń wychowawczych,

6) ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” c ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę 
jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia żywego dziecka, o którym mowa w art. 10 ustawy „Za Życiem”,

7) prowadzenia zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania świadczenia dobry start, 
realizowanego w ramach rządowego programu „Dobry start”,

8) ustawy o dodatkach mieszkaniowych poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę dodatków 
mieszkaniowych,

9) zakresu ustawy prawo energetyczne poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę dodatków 
energetycznych,

10) ustawy o Karcie Dużej Rodziny poprzez ustalanie uprawnień oraz przyznawanie członkom rodzin 
wielodzietnych kart uprawniających do korzystniejszego od ogólnie obowiązującego dostępu do towarów, 
usług lub innych form działalności,

11) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez zapewnienie obsługi organizacyjno – technicznej 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz pracę przy realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie,

12) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez zapewnienie obsługi 
organizacyjno – technicznej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracę przy 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

13) ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii poprzez pracę przy realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii,

14) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej w zakresie potwierdzania prawa do świadczeń opieki 
zdrowotnej  finansowanych ze środków publicznych,

15) inne wynikające z upoważnienia lub przepisów prawa.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 7. 1.  Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik.

2. Kierownik zarządza Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej jednoosobowo, na podstawie i w granicach 
pisemnego pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Gołymin-Ośrodek.

3. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zatrudnia i zwalnia  Wójt Gminy Gołymin-Ośrodek, 
który wykonuje wobec niego uprawnienia zwierzchnika służbowego.

4. W razie nieobecności kierownika, zadania związane z bieżącym zarządem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej wykonuje w jego imieniu pisemnie upoważniony pracownik.

5. Kierownik odpowiada za prawidłową realizację statutowych zadań wykonywanych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej i jest pracodawcą dla wszystkich osób zatrudnionych w Ośrodku.

6. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka, podział zadań oraz tryb załatwiania spraw przez 
poszczególnych pracowników, jak również inne ustalenia dotyczące organizacji Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, określa kierownik w regulaminie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej określa regulamin wynagrodzeń 
wprowadzony przez kierownika zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego.

8. W zakresie realizacji zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, kierownik wydaje akty wewnętrzne 
w formie zarządzeń, regulaminów, instrukcji i komunikatów.

Id: CCE1808E-48F8-4854-AA9A-C9F40C157950. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
Majątek i gospodarka finansowa

§ 8. 1.  Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione lub 
przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

2. Majątek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  jest  własnością Gminy Gołymin-Ośrodek.

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, 
zapewnia jego ochronę i prawidłowe wykorzystanie.

§ 9. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  jest jednostką budżetową Gminy Gołymin-Ośrodek i prowadzi 
gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest roczny plan finansowy 
obejmujący dochody i wydatki budżetu.

3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej finansowana jest ze środków budżetu Gminy Gołymin-
Ośrodek, budżetu państwa, a także ze środków pozabudżetowych oraz unijnych.

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. może przyjmować 
i dysponować darami rzeczowymi oraz innymi darowiznami i przekazywać je nieodpłatnie klientom pomocy 
społecznej.

5. Pobrane dochody Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy 
Gołymin-Ośrodek.

§ 10. Bieżącą obsługę księgową, finansowo – kasową, prawną i informatyczną Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej zapewnia Urząd Gminy w Gołyminie-Ośrodku na podstawie Uchwały Nr XI/216/2018 Rady Gminy 
Gołymin-Ośrodek z dnia 19 czerwca 2018 roku w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych Gminy Gołymin-Ośrodek zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 11. 1.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie obowiązujące.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Radulski

Id: CCE1808E-48F8-4854-AA9A-C9F40C157950. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołyminie - Ośrodku jako budżetowa jednostka organizacyjna Gminy
Gołymin-Ośrodek działa na podstawie statutu określającego w szczególności nazwę, siedzibę i przedmiot
działalności. Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku został
uchwalony 30 marca 2016 roku uchwałą Rady Gołymin - Ośrodek w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku. Duża ilość zmian w przepisach prawa spowodowała
konieczność nadania nowego, w celu szczegółowego określenia aktualnego przedmiotu działalności Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku. Zmiana wpłynie na przejrzystość nowego statutu
Ośrodka.

Przewodniczący Rady

Tadeusz Radulski

Id: CCE1808E-48F8-4854-AA9A-C9F40C157950. Podpisany Strona 1




